Narrationculam hanc ex nostro desuniprisse videtur Tzetzes: interim versu tertio, pro λιμοῦ, legendum λοιμοῦ. et versu ultimo ἔξωστρακησε. Χαρώνεια etiam, sive Χαρονεῖα, sunt specus pe-

\*) Sic ed. Ox., quae in textu τοῦ.

stiferum halitum evomentes: Est et Χαρωνεῖον, apud Polluc. lib. 8. Una Carceris janua, per quam ad mortem ducebatur. De quo etiam Hesych. Χαρώνιον, θυρα μία τοῦ νομοφυλακίου, δι' ἣς οἱ πατάδικοι τὴν ἐπὶ Θανάτῳ (Scr. Θανάτῳ) ἔξήγοντο.

Strabo lib. 16. Antiochiam τετράπολιν fuisse scribit, et in modum 4. urbium distinctiarum extrectam: quarum I. Nicatoris erat. II. multitudinis habitatorum. III. Seleuci Callinici. IV. Antiochi Epiphanis. Harum vero singulae suo, et omnes communimuro circundatae erant.

Pag. 206. 12. καὶ φυγὼν ἀπῆλθεν ἐπὶ τὸ λιμετόν] Haec aliter omnino narrantur, 1. Maccab. 1.

Pag. 206. 21. καὶ τοὺς Μακκαβεῖς] Ita etiam Cedrenus; ἐφ' οὐ καὶ οἱ Μακκαβαῖοι ἐμαρτύρησαν. Maccabaeus licet uni Judae, Mattalhiae F. cognomen fuerit, auctores tamen promiscue quibuslibet ex Judaeis, pro religione Patria dira passis, idem tribuere visi sunt: uti annotavit doctissim. Jos. Scaliger, in Euseb. Quos autem hic Maccabaeos vocat auctor noster, Eleazarus, semperque illi fratres qui una cum matre sua eodem die neci dati sunt, fuisse videntur. Vid. 2. Maccab. c. 6. et 7.

Pag. 206. 23. Σολομῶντος ὄντα] Scr. ὄν.

Pag. 207. 5. Αντίοχος ὁ Γλαυκός] Hic Antiochus Eupator, aliis autoribus omnibus dictus est.

Pag. 207. 6. ὁ Δημητριανὸς ὁ Σελεύκου] Demetrium alii vocant.

Ibid. ἔτη η'] Anno xii. huic assignant Euseb. et Ιστοριῶν συναγ. Scaliger.

Pag. 207. 17. Αντίοχος ὁ ἔκγονος τοῦ Γρύπου] Hic Eusebio, Αλέξανδρος· Ιστοριῶν συναγωγῆς auctori, Αλέξανδρος, ὁ τοῦ Βαλᾶ, dictus est.

Pag. 207. 22. μετὰ ἂλλα ἔτη ρυθμ.] ἂλλα, omnino redundant: caeterum locus iste totus mendosus esse videtur. A primo Seleuci regis anno, ad hujus annum octavum, Eusebius clxxix. annos enumerat.

Pag. 208. 5. Αντίοχος ὁ Εὐτρεψτης] Hic Demetrius, Eusebio, et Ιστοριῶν συναγ. dictus est: a quibus maxime dissona sunt, quae hic profert Auctor noster. Quisnam vero sit Antiochus iste Dionicus, sive Dionicis F. quem proxime producit auctor, fateor me nescire.

Pag. 208. 19. φυγὼν ὁ Πύρρος, ἥλθε πλησίον πόλεως etc.] In his discrepat auctor a recepta Pyrrhi historia: non enim in Italia, belloque a Curio in Pyrrhum facto; sed apud Argos Graeciae hoc accidisse testantur Justinus, et Plutarchus: quos vide.

Pag. 208. 22. ὁ καὶ Παῦλος, ὁ Μακεδῶν] Hic Paulus Aemilius est, qui a Macedonibus, Perseque rege eorum superatis, Macedonicus dictus est. Μακεδῶν autem hic habet auctor, pro

*Μακεδονικός* quo sensu saepe usurpari asserit Stephanus de urb.  
in *Μακεδονίᾳ*.

Pag. 208. 23. ὅστις ἐφόνευσεν ἐν πολέμῳ etc.] Imo Capti-  
vum abduxit, Triumphumque celeberrimum de eo egit: uti scri-  
bunt Historici Romani omnes.

Pag. 209. 2. περὶ οὐ Σαλούστιος μέμνηται] Nominat qui-  
dem, in C. Caesaris oratione; nec aliquid amplius.

Pag. 209. 4. Περσεὺς ὁ Ηπειρώτης, ὁ νεομάχος,] Quisnam  
tandem sit hic Perseus? Si Macedonicum illum supradictum vult,  
(qui quidem maximam Epiri, Thessaliaeque partem sibi subjuga-  
verat,) unde nunc revixit? supra enim a P. Aemilio occisus tra-  
ditur: aut quare haec repetita sunt? Neque enim Persem alium  
ullum memorat Eutropius, quem citat Auctor noster. Deinde  
cur *Νεομάχος* diceretur, non satis video: vocabulum enim hoc  
nullibi apud Scriptores, quod sciām, occurrit. Persem quidem  
classe sua Romanos crebris detrimentis affecisse testatur Zonaras,  
Tom. 2. καὶ αὖθις ὁ Περσεὺς ἐθάρσησε, καὶ ἀ κατέσχεν ὁ Φίλιπ-  
πος, ἀνεκτήσατο, καὶ τῷ ναυτικῷ συγχά τους Ρωμαίους ἐλύπει-  
etc. Persei etiam navis Celeberrimae meminit Eutropius, lib. 4.  
his verbis: *Romam* (Paulus) *cum ingenti pompa rediit, in nave*  
*Persei, quae in usitatae magnitudinis fuisse traditur, adeo ut xvi.*  
*ordines dicatur habuisse remorum.* His itaque adductus, pro νεο-  
μάχος, ναυμάχος lego, aut forte, νηομάχος, vertoque, *Ναυαλibus*  
*pugnis celebris.*

Pag. 209. 10. δῆξ τῶν Αφρων] Afrorum Rex, sive Dux:  
hoc nomine enim Barbaros Duces suos appellare solitos esse, su-  
pra monuimus.

Pag. 209. 13. καὶ σφάξει τὸν προειδημένον Παῦλον] Imo  
supradicti Pauli Aemilii Macedonici pater fuit Paulus ille, qui ab  
Hannibale occisus est. Bellum enim Punicum secundum, quod  
Hannibale duce cum Carthagine habuit Roma, bellum Macedoni-  
cum secundum, quo cecidit Perse, i.e. circiter annos praecessit.

Pag. 209. 18. ἐμπρήσας τὴν πόλιν etc. καὶ αἰχμαλωτίσας  
αὐτὴν] Imo minus; obsidione enim eam cinxisse Scipionem, vix  
dici potest: *denique non jam a tertio lapide, sed ipsas Carthaginis*  
*portas obsidione quatiebat:* inquit Florus, lib. 2.

Pag. 210. 2. εἶχον δὲ, απὸ Αλεξάνδρου etc.] Eodem modo  
nugatur etiam libri hujus 8. initio, de Alexandro verba faciens,  
Romanis ditiones eorum, ex Persarum manibus extortas, reddente:  
quum Romani, non nisi longo post Alexandrum M. tempore,  
post Italiam sero tandem tolam subactam, in exterios arma move-  
re coeperint.

Pag. 210. 9. τὸν ἀδελφὸν τοῦ πεπόντον Σκηπίονος] Ut Scipi-  
o alter Africanus, ob Afrikam subactam, ita hic Asiaticus, ab  
Asiatico bello a se prospere gesto, cognominatus est, ut testatur  
Eutropius: lib. 4. *Scipio Roman rediit, ingenti gloria triumpha-*

*vii. Nomen et ipse, ad imitationem fratris, Asiatici accepit, quin Asiam vicerat; sicut frater ipsius propter Africam domitam Africanus appellabatur.*

Pag. 210. 14. ἐαντῷ παρεχρήσαμενος, πιπίσας ἀπέθανε] ἐαντῷ παρεχρήσασθαι apud nostrum, pro, *Manus sibi infert*, usurpat: supra ἀπεχρήσατο eodem sensu usurpavit, in Oenone, Paridis uxore priore, mortem laqueo sibi consciscente, ἐαντῇ ἀπεχρήσατο ἀγχόνη. lib. 5. p. 77: deinde πιπίσας, subaudiend. φάρμακον: ita Eutrop. lib. 4. et cum tradendus esset Romanis, venenum bībit etc. quod a Paeanio, Eutropii Graeco Metaphraste, redditur, φάρμακον σπάσας ἀποθνήσκει. Appianus tamen, de Bel. Syr. Annibalem ait a Flaminio, legatione ob aliam causam fungente, apud Prusiam, Bithyniae regem, veneno sublatum fuisse. πιπίσας vero, a πιπίξω, quod aliquando dicitur, pro πιπίσω, uti tradit Hesychius: Πιπίζειν καταμίμησιν (lego disjunctim, κατὰ μίμησιν) η λέξις πεποίηται τῆς τῶν δργέων φωνῆς. Λέγουσι δὲ τὸ ποτίζειν, η πιπίσκειν.

Pag. 210. 21. χρυσοῦ τάλαντα τέσσαρα, καὶ ἀργυροῦ] Pacis conditiones, uti asserit Eutropius lib. 4. hae fuerunt; ut ex Europa et Asia (Antiochus) recederet, atque intra Taurum se contineret; Hannibalem concitatorem bellī dederet. Livius tamen x. millia talentum Romanos ab Antiocho exegisse scribit: quem vide.

Pag. 211. 11. διὰ τὸν Καλσάρα] Imo Tigranes a Ptolomaeo in ditionem acceptus, longe ante Pompeii et Caesaris discordiam. Verum infinitum esset Auctoris Rerum Romanorum imperitium ubique notare.

Pag. 211. 18. χαρισάμενος αὐτοῖς πολλὰ] Eutropius lib. 6. de Pompeio M. Et cum venisset in Syriam, Seleuciam vicinam Antiochiae civitatem libertate donavit, quod regem Tigranem non receperisset. Antiochenibus obsides reddidit: aliquantum agrorum Daphnensis dedit, quo locus ibi spatiösior fieret: delectatus amoenitate loci, et aquarum abundantia.

Ibid. πεσότα γὰρ ἦν] „Puto Auctorem scrispsisse, πεσόντα· itaque repono, πεσὸν, lapsum: ὅντα enim, pro ὄν frequentissime hic occurrit.

Pag. 211. 21. ἐκάλεσε Βύβλον, εἰς ὄνομα αὐτοῦ] Byblum, antiquissimam Phoeniciae urbem, a Saturno conditam fuisse, testatur Stephanus de urb. Βύβλος πόλις Φοινίκης ἀρχαιοτάτη πασῶν, Κρονον κτίσμα; Byblumque dictam, vel a Bybli, Miletii Cretensis Filia; aut, ἐκ τοῦ πάσης ἀρχαίας βίβλου φυλακὴν ἀσινέα ἐν ταύτῃ γενέσθαι, ob libros omnes antiquos ibidem tutissime servatos: aut denique, quod Isis, Osirin deflens, Diadema suum ibi deposituerit; τοῦτο δὲ ἦν βίβλιον: hoc autem Biblion erat, a Byblo Aegypti etc.

Pag. 212. 2. φοβερὸν ὄντα] Scr. ὄν.

Pag. 212. 13. Πομπήιος παρακληθεὶς ἀνέδωκεν αὐτῷ] **Imo** Antiochus, licet rogandi habuit audaciam, repulsam tamen tulit: ἐτόλμησε μὲν γὰρ Αὐτοῖος ἀπαιτήσαι αὐτάς, οὐκ ἀπέλαβε δὲ. Xiphilin. Epit. Dion. vide et Appian. Alexandr. in Syriacis.

Pag. 212. 18. οἱ σοφῶταί τοι Ρωμαῖοι ποιηταί] Jo. Gregorius, *Scriptores*, vertit; hoc scilicet Auctori indulgens: ego tamen vocabuli interpretationem genuinam retinere malui, nec enim tanti est, ut, in hoc Auctoris famae consulatur, in aliis majoris momenti tam graviter peccantis. Salustum autem Poetam, nemo unquam dixerit: de Cicerone vero hoc ei concedi fortasse poterit: Poetam enim eum fuisse, licet vix laurea dignum, testem habemus Juvenalem, Sat. 10. ubi hunc ejus versiculum citat.

*O fortunatam natam me Consule Romam.*

Deinde addens:

*Antoni gladios potuit contempnere, si sic  
Omnia dixisset. Ridenda poemata malo*, etc.

Certe Ciceronem Poeticae operam, juniores, impendisse, negari non potest; sed et etiam carmina scripsit: ex quibus Limonem, poema ejus sic dictum, citat Donatus, Pontium Glaucum aliud ita appellatum, Plutarchus; ipse etiam, de suis temporibus tres libros carmine se scripsisse testatur. Sed et multa ex Graeco transtulit; ut Arati Phaenomena: cuius etiam nunc pars extat, aliaque praeterea. Attamen Poetae nomine an dignus censendus sit, dubitari potest. Tacitus enim *Carmina Ciceronis forum redolere, potius quam Castaliam*, asserit, Cassii etiam Severi apud Senecam poeseos Ciceronianae censura haec est, *Virgilium illa felicitas ingenii, oratione soluta, reliquit: Ciceronem eloquentia sua in carminibus destituit*. Vide Gregor. Gyraldum de Poetar. histor. dialog.

Pag. 212. 21. μετὰ τῶν ὑπαρχόντων αὐτῶν] Scr. αὐτοῦ. atque hic ignoti hujus Antiochi sive esto.

Pag. 213. 4. ἔτη σέγ'.] Syiae regnum Macedonicum ccl. tantum annos durasse, atque post Philippum, Antiochi Dionysii fratrem, defecisse, testes habemus Eusebium, et Ιστοριῶν εὐραγῆς Auctorem.

Pag. 214. 2. ἐπὶ ἔτη σέξδ'.] De Consulatus duratione, a Rebus scilicet expulsis, ad C. J. Caesarem Dictatorem, magna est inter auctores opinionum diversitas. Chr. Alex. auctor annos enumerat tantum cccxciii. Eusebius, cccclxxvii. Excerptiones Chronologicae ad Florum, an. xlxiij. quod incidit in an. ab urb. Cond. ccvi. vid. Scal. de Emend. Temp.

Pag. 214. 4. διὸ Καλόσαρ ἐλέγετο] Ita etiam Cedrenus, Chr. Alexandr. Glycas, et Constantinus Manasses, qui tamen etiam alias nominis rationes profert. Zonaras vero vulgariter hanc nominis hujus rationem falsam esse asserit, his verbis, Tom. 2. Εἰ-

υετο δὲ Καίσαρ, ὃς τινες οἶνται, οἷα δὴ τάχα τῆς μητρὸς αὐτοῦ ἐν τῷ τίκτειν θανούσῃς, καὶ αὐτοῦ δι' ανατομῆς προαγθέντος εἰς φῶς· οὐκ ἀληθὲς δὲ τοῦτο ἔστι. Deinde ad hoc confirmandum, Matrem eum, ad virilem usque aetatem, habuisse affirmat: rectissime. Hujus rei testem habemus Suetonium, in J. Caesares, cap. 26. *Eodem temporis spatio matrem primo, deinde filiam, nec multo post neptiem amisit.* Sed et ante J. Caesarem multi etiam alii fuerunt Caesares: quorum catalogum nobis exhibit Jo. Glan-dorpius, in *Notitia familiae Caïi Julius Caesaris* etc. J. Caesar itaque Caesareae quidem dignitatis auctor fuit; nominis non item. Licet autem probabile satis sit, primum Caesarem ab istiusmodi casu nomen habuisse, nostro tamen hoc competere non posse manifestum est. Vide Is. Casaubon. in Sueton.

Pag. 214. 9. παραληφθέντα ύπὸ Περσῶν] omnino scriben-dum Παρθῶν: Crassus enim bello Parthico interiit.

Pag. 214. 11. διαδεχθεὶς τῆς ύπατειας, ἦτοι τῆς Τριουμφ. ] Haec vertit Chr. Alex. Interpres; *Consulatu, seu Triumviratu do-natus*, male. Διαδέχομαι enim hic passice, impropte licet, pro, διάδοχον ἔχων ponitur. Ita etiam infra frequentius, ut in Valen-tiniano Imp. Η μόνον δὲ ἐβασιλεύεν, εὐθέως διεδέξατο τὸν αὐτὸν ἐπαρχὸν Σαλούστιον, etc. In Zenone etiam Imp. Ο δὲ βασι-λεὺς Ζήρων πεισθεὶς, διεδέξατο αὐτὸν ἐκ τῆς ἀρχῆς τοῦ μαγιστρού, καὶ ἐποίησεν αὐτὸν στρατηλάτην ἀνατολῆς. Atque huic interpre-tationi suffragatur Florus, lib. 4. *De successione Caesaris Senatus, id est, Pompeius, agitabat, nec ille abnuebat, si ratio sui proximis comitiis haberetur.* *Consulatus absenti, quem decem tribuni plebis, favente Pompeio, nuper decreverant, tum, dissimulante eosdem, negabatur.* Veniret, et peteret more majorum: *ille contra flagi-tare decreta, ac, nisi in fide permanerent, non se remittere exer-citum.* Ergo ut in hostem decernitur. Apud Chr. Alex. vero Τριουμβικάτῳ scribitur, *Triumvir; et Τριουμβικάτῳ, Trium-viratus p. 438.* Noster infra etiam habet, *Τριουμβικά.*

Pag. 215. 1. τοῦ αὐτοῦ πενθεροῦ] reponendum γεμφροῦ: Pompeius enim J. Caesaris filiam, Juliam, uxorem habuit. Sed et Caesar etiam Pompeii filiam in matrimonium petierat. Vide Sueton. in Julio, cap. 27.

Pag. 215. 5. ἀνελὼν πάντας τοὺς συγκλητικούς] Imo, Se-natoribus fuga elapsis, urbem potius vacuam invenit. Ita Florus, lib. 4. *Nec Pompeius ab Italia, quam Senatus ab urbe, fugatur pri-or, quam pene vacuam metu Caesar ingressus, Consulem scipse facit.*

Pag. 215. 11. ἀνεῖλεν αὐτὸν εἰς τὴν Αἴγυπτον] Pompeius a Caesare devictus in Aegyptum fuga evasit, auxilium a Ptole-maeo rege petiturus; ubi a regis ministris Achilla, Pothino, aliis-que, occisus est. Atque in hoc, cum historicis aliis omnibus, concordat etiam Lucanus, a nostro citatus Pharsal. lib. 8.

Pag. 215. 22. ἐπὶ ζητητῇ.] Ita enim Excerptorum Latino-

rum ex i. lib. Chronolog. Eusebii etc. Auctor. *Quo tempore Romanorum primus Monarcha C. Jul. Caesar. Regnavit autem annos xviii. Glycas xii. annos enumerat. J. Caesar tamen v. imperii anno occisus est.*

Pag. 215. 23. τὸ Βίσεξτον ἐφηνῦρε] Suetonius in Jul. cap. 40. *Conversus hinc ad ordinandum Reip. statum, fastos correxit, etc. Annumque ad cursum solis accommodavit, ut CCCLXV. die rum esset, et intercalario mense sublato, unus dies quarto quoque anno intercalaretur. Diēs autem hic quarto quoque intercalandus, Bisextus dictus est, eo quod ad xxiv. Februarii, sive ad vi. Kal. Martii, interponeretur; adeoque duplex esset Sextus Kalendas Martii, xxiv. scilicet, et xxv. Februarii.*

Pag. 216. 11. τῆς μετὰ ταῦτα ἐπινεμήσεως] A primo Jul. Caesaris anno, et Aera Antiochena, et Indictiones Antiochenae, omnium antiquissimae, initium suum habuerunt. Chr. Alex. Χρηματίζει οὖν τῆς μεγάλης Αντιοχείας, εἰς τιμὴν αὐτῆς, ἔτος α', καὶ πρώτου ἔτος τῆς ε'. καὶ δεκαετηριόδος τῶν Ινδίκτων, ἀπὸ πρώτου ἔτους Γαῖαν Ιουλίου Καλσαρος. Aera tamen Antiochena, Mensis Maii xii. Indictiones vero a primo Septembri die numerabantur. Chr. Alexand. Απὸ πρώτου ἔτους τοῦ Γαῖαν Ιουλίου Καλσαρος, καὶ τῶν προκειμένων υπάτων, Λεπίδου καὶ Πλάγκου, ηγούντις. καὶ αὐτῆς τοῦ Αρτεμησίου μηνὸς, Αντιοχεῖς τοὺς ἑαυτῶν χρονους ἀριθμούσι· καὶ αἱ Ινδίκτοι χρηματίζειν ἡρξαντο, ἀπὸ πρώτης καὶ αὐτῆς τοῦ Γορπιαλού μηνός. Cedrenus haec, Bisextique inventum, ad II. Augusti Caes. annum refert; falso: apud quem etiam ridiculam habes Indictionum nominis originem. καλεῖται δὲ Ινδίκτιων, τοιτέστιν Ινακτιῶν, η περὶ τὸ Ακτιον νίκη. Augustus quidem Bisextum reformavit, non tamen invenit. vide Jos. Scaligeri Canon Isagog. lib. 3.

Pag. 216. 17. εἰσῆλθεν δὲ αὐτὸς Ιούλιος Καίσαρ δὲ Αικτάτῳ ἐν Αντιοχείᾳ] Chr. Alex. legit: καὶ ἐκλήθη δὲ αὐτὸς Καίσαρ Ιούλιος Αικτάτῳ ἐν Αντιοχείᾳ. Ex his tamen, quae in nostro sequuntur, εἰσῆλθεν retinendum videtur, licet Caesarem Aegyptum prius, post victoriam Pharsalicam, Syriam deinde, adversus Pharnacem Mithridatis F. arma moventem petuisse constet. Sueton. in Jul. cap. 35. *Ab Alexandria in Syriam, et inde Pontum transiit, urgentibus de Pharnace nunciis.* Sed nec eum, hisce difficultatibus positum, aedificationibus vacasse, probabile est. Verum, Auctori nostro solenne est, neminem Antiochiam venientem, nisi aliquo extracto, inde dimittere.

Pag. 217. 3. μέλλοντα συμπίπτειν] Scr. μέλλον.

Pag. 217. 10. ὃν ἐπεκάλεσε Καίσαριν] Caesariensem hunc alii vocant: quem licet Auctor Noster parvulum interiisse asserat, Suetonius tamen eum ab Augusto (post victoriam Actiacam, quo tempore 17. minimum annos uetus fuit,) retractum e fuga, supplex affectum suis, testatur; in Octavio, cap. 17.

Pag. 218. 3. τὸν τοῦ Αὐγούστου γαμβρὸν ἐπ' ἀδελφῇ] γαμβρὸς ἐπ' ἀδελφῇ, sororis maritus est: Antonius enim Octaviam, Augusti sororem in uxorem duxerat. Ita etiam eum vocat Jo. Tzetz. Chil. 9. hist. 253.

Αὐγούστος Οκταούιος Ρώμης κρατῶν τὰ σκῆπτρα,  
Ανεψιὸς ὧν Καίσαρος Γαῖον Ιουλίου.  
Τὴν ἀνταρσίαν οὐδαμῶς τῶν Αἰγυπτίων φέρων,  
Ἐπ' ἀδελφῇ τῇ ἑστοῦ κλῆσιν Οκταούιον,  
Ἐχων γαμβρὸν Αντώνιον, στέλλει κατ' Αἰγυπτίων.

Pag. 218. 9. ἐν Αλεξανδρείᾳ τὴν μεγάλην τὴν φαρὸν] Scr. τῇ μεγάλῃ: constans enim hoc, apud Nostrum, urbis hujus ἐπίθετον. Πόλις etiam, per excellentiam, dicta est, teste Stephano: ἔλεγετο δὲ κατ' ἔξοχὴν πόλις, καὶ πολῖται ἔξι αὐτῆς. sicut Athenae etiam ἄστυ, et Roma, Urbs, vocatae sunt: nisi quis secundum τὴν superfluum esse putaverit. Caeterum a quo, quovis tempore Pharos insula continentis Isthmo, ex ingentibus in altum molibus terrae jactis facto, conjuncta fuerit, non convenit inter auctores. Ammianus Marcellinus, Chr. Alex. auctor, Jo. Tzetzes, cum nostro, Cleopatram hujus operis Auctorem statuunt, adeoque ipsius Phari turris, ab insulae nomine sic dictae, conditricem. Verum et Pharon turrim, Isthmumque ante Cleopatrae tempora extorta suis, ex J. Caesaris et Strabonis testimoniis probare nititur Joseph. Scaliger, in Euseb. Chron. Animadversion. ad annum Eusebianum MDCCXXXIII. quem vide.

Pag. 218. 10. τὴν λεγομένην Καλούσαν] Pharos Καλούσα forte dicta fuerit, a lumenibus ibidem nocturno tempore, navigantium in directionem, accendi solitis. Chr. Alex. Protei insulam vocat; εἰς τὴν νῆσον τὴν λεγομένην Πρωτέως. Ita etiam Ammianus Marcellin. lib. 22. Insula Pharos, ibi Protea cum Phocarum gregibus diversatum Homerus fabulatur inflatus, a civitatis littore mille passibus disparata. Vide Homer. Odys. δ'.

Pag. 218. 11. ἀπὸ μιλίων δύο] Chr. Alex. habet, ὡς ἀπὸ μιλίων δ'. uterque falso: non enim milliare integrum a littore distabat. Jo. Tzetzes in contrarium lapsus est errorem, τετραστάδιον, spatium hoc vocans. Caeterum Επταστάδιον dictum suis, appareat ex Josepho, Antiq. Jud. l. 12. c. 2. ubi de LXX. Interpret. loquens, haec habet. παραλαβὼν αὐτοὺς δὲ Δημητρίος, καὶ διελθὼν τὸ Επταστάδιον χῶμα τῆς θαλάσσης πρὸς τὴν νῆσον, καὶ διαβὰς τὴν γέφυραν etc.

Pag. 218. 14. διὰ Δεξιφάνους Κυιδίου] Κυηδίου, habet Chr. Alex. mendose. Opus tamen hoc, non Dexiphonis suis appareat, tum ex Eusebii Chron. ad an. MDCCXXXIII. tum ex turris ipsius inscriptione, apud Strabonem. ΣΩΣΤΡΑΤΟΣ ΚΝΙΔΙΟΣ ΔΕΞΙΦΑΝΟΤΣ ΘΕΟΙΣ ΣΟΤΗΡΕΙΝ. ΤΠΕΡ. ΤΩΝ. ΙΛΑΩΙΖΟΜΕΝΩΝ. Hujus etiam rei testem habemus Stephanum de Urb. in Φάρος· ἔστι καὶ νῆσος, η πρὸς τῇ Αλεξανδρείᾳ,